
1



2

Taikomų apribojimų laikymosi 

priežiūra viešojo maitinimo įstaigose 

• 2021 m. atliktas 9261 maisto tvarkymo subjektų patikrinimas (prekyba 

maisto produktais ir viešojo maitinimo įmonės) dėl Operacijų vadovo 

(toliau – OV) sprendimų laikymosi.

• Kiekvieną savaitę patikrinama ±90 viešojo maitinimo įmonių dėl OV 

sprendimų laikymosi. 

• Pažeidimų skaičius  dėl OV sprendimų nesilaikymo svyruoja nuo 3 iki 

10 proc. kiekvieną savaitę. 

• Daugiausiai pažeidimų fiksuojama didžiuosiuose Lietuvos miestuose: 

Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje.



3

Reikalavimai viešojo maitinimo įmonėms:

• Paslaugų teikimo patalpos vėdinamos ne rečiau nei 1 kartą per valandą, 

jeigu yra tokia galimybė;

• Dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, laiptinės turėklai, elektros 

jungikliai, kėdžių atramos ir kt.) valomi ir dezinfekuojami ne rečiau kaip 2 

kartus per dieną;

• Indai ir įrankiai indaplovėse plaunami ne mažesnėje kaip 60 °C 

temperatūroje arba naudojamos kitos tinkamos priemonės, užtikrinančios jų 

švarą (saugą);

• Privalomas darbuotojų kaukių dėvėjimas; 

Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. V-1863 ,,Dėl viešojo maitinimo įmonių įstaigoms būtinų sąlygų“  reikalavimais.



4

Reikalavimai viešojo maitinimo įmonėms:

Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. V-1863 ,,Dėl viešojo maitinimo įmonių įstaigoms būtinų sąlygų“  reikalavimais.

Prie įėjimo į viešojo maitinimo įstaigą turi būti pateikta:

• informaciją lankytojams apie 

būtinybę uždarose paslaugų 

teikimo vietose dėvėti kaukes

• informacija apie 

lankytojų asmens higienos 

laikymosi būtinybę

• informacija, kad aptarnaujami tik 

asmenys, atitinkantys vieną iš 

Nutarimo 3.1.1 papunktyje 

nurodytų kriterijų*



5

Reikalavimai viešojo maitinimo įmonėms:

Be galimybių paso*:

• Galimas maisto tiekimas IŠSINEŠIMUI, kad maisto atsiėmimas būtų tam 

paskirtoje vietoje, atskirtoje nuo paslaugų gavėjų su galimybių pasais, 

atsiėmimo vietoje sužymėti ne mažesni kaip 2 m atstumai, maistas 

užsakomas tik nekontaktiniu (nuotoliniu) būdu, galimas atsiskaitymas 

vietoje, privalomas kaukių dėvėjimas.

• Galimas aptarnavimas atvirose erdvėse, privalomas lankytojų srautų 

reguliavimas: prie vieno stalo ne daugiau kaip 5 lankytojai, išskyrus vienos 

šeimos ar vieno namų ūkio nariai, atstumas tarp stalų būtų toks, kad prie 

skirtingų stalų esantys lankytojai vienas nuo kito būtų nutolę ne mažesniu 

kaip 2 metrų atstumu, arba ne mažesnis kaip 1 m., jei įrengtos pertvaros, 

negalimas maitinimo tiekimas savitarnos principu, išskyrus jau paruoštus ir 

suporcijuotus maisto rinkinius, negali būti tiekiami prieskoniai, padažai, 

servetėlės bendro naudojimo induose, nenaudoti daugkartinio naudojimo 

staltiesių ir kt.

Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. V-1863 ,,Dėl viešojo maitinimo įmonių įstaigoms būtinų sąlygų“  reikalavimais.



6

Reikalavimai viešojo maitinimo įmonėms:

Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. V-1863 ,,Dėl viešojo maitinimo įmonių įstaigoms būtinų sąlygų“  reikalavimais.

Su galimybių pasu*:

• Neribojamas žmonių skaičius prie stalo;

• Maistas gali būti tiekiamas savitarnos principu;

• Kaukių dėvėjimas privalomas (tiek lankytojams, tiek paslaugos teikėjams), 

lankytojams galima nedėvėti kaukių esant prie stalo;

• Visi kiti Sprendime nurodyti reikalavimai išlieka rekomendacinio pobūdžio.

Tikrinimas dėl atitikimo Nutarimo 3.1.1 papunktyje nurodytiems kriterijams (toliau – tikrinimas) 

vykdomas paslaugų teikimo vietos viduje netoli įėjimo. Kai tikrinimo dėl objektyvių aplinkybių 

negalima atlikti netoli įėjimo, leidžiama tikrinimą atlikti lankytojui esant prie stalo.



7

Reikalavimai viešojo maitinimo įmonėms:

Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. V-1863 ,,Dėl viešojo maitinimo įmonių įstaigoms būtinų sąlygų“  reikalavimais.

MAITINIMAS RENGINIUOSE:

• Maitinimas organizuojamas tam skirtose vietose, laikantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 13 d. sprendimu 

Nr. V-1863 „Dėl viešojo maitinimo įstaigoms būtinų sąlygų“ nustatytų 

reikalavimų;

• Maistas ir gėrimai negali būti vartojami salėje stebint renginį, tam neskirtose 

vietose, išskyrus kino teatrus;

• Bufetuose/baruose lankytojams matomoje vietoje pateikti informaciją, 

įspėjančią, kad maistą ir gėrimus iš bufeto/baro išsinešti draudžiama, 

išskyrus atvirose erdvėse organizuojamus renginius;



8

4

16

14

1

7

10

1
2

6

16

0 0
1

0 0 0 0 0 0
1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Atlikti patikrinimai Pažeidimai

Pastarąją savaitę (laikotarpiu 2021.12.03 – 2021.12.09) atlikti 77 viešojo 

maitinimo įmonių patikrinimai, iš jų 2 (4 proc.) su pažeidimais. 



9

Dažniausiai pasikartojantys pažeidimai:

• Neužtikrinama, kad uždarose erdvėse būtų aptarnaujami tik lankytojai su 

galimybių pasu ar jam atitinkančiu dokumentu (toliau – GP) (netikrinamas 

lankytojų GP);

• Darbuotojai periodiškai nesitikrina sveikatos dėl COVID-19; 

• Darbuotojai nedėvi/ dėvi neteisingai kaukes

• Nesudaryta galimybė darbuotojams prieš pradedant darbą pasimatuoti kūno 

temperatūrą;

• Neužtikrinamas dažnai liečiamų paviršių dezinfekavimas;

• Nesudaryta galimybė tinkamai lankytoju rankų dezinfekcijai;

• Prie įėjimo į viešojo maitinimo įstaigą nepateikta informacija lankytojams 

apie asmens higieną ir čiaudėjimo bei kosėjimo etiketą.



10

Už reikalavimų 
nesilaikymą 

administracinė 
atsakomybė taikoma 

paslaugos teikėjui pagal 
Administracinių 

nusižengimų kodekso 45 
str. 4 d.. Baudos dydis –
nuo 1500 iki 6000 eurų.



11

Naudingos nuorodos:

• https://koronastop.lrv.lt/lt/covid-19-pandemijos-valdymo-priemones

• https://vmvt.lt/aktualu-verslui-karantino-metu

• https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/duk-covid-19/reikalavimai-veikloms-nuo-

rugsejo-13-d

• https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/informacija-visuomenei/ribojimai-ir-

rekomendacijos

• https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/duk-covid-19/galimybiu-pasas

https://koronastop.lrv.lt/lt/covid-19-pandemijos-valdymo-priemones
https://vmvt.lt/aktualu-verslui-karantino-metu
https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/duk-covid-19/reikalavimai-veikloms-nuo-rugsejo-13-d
https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/informacija-visuomenei/ribojimai-ir-rekomendacijos
https://sam.lrv.lt/lt/koronavirusas/duk-covid-19/galimybiu-pasas

